EMENDA Nº  2 , AO PROJETO DE LEI Nº 743, DE 2009

SL Nº 339 DE 2009

Dê-se a seguinte nova redação ao inciso II e acrescente-se o inciso VI ao artigo 4º do projeto de lei em epígrafe:

“Artigo 4°. (...)

I) (...)

II) da proibição do uso dos que tenham por princípio ativo os constantes do art 1° desta lei, bem como dos classificados como proibidos ou de uso controlado nos termos das legislações federal, estadual  em vigor.

III) (...)

IV) (...)

V) (...)

VI) dos benefícios dos alimentos orgânicos à saúde humana.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por objetivo ampliar o alcance das medidas propostas na presente propositura
Sala das Sessões, em10/9/2009

a) Camilo Gava, a) Reinaldo Alguz, a) Vanessa Damo